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AANNEEXXOO  II  

DDiissttrriibbuucciióónn  ddee  ppllaazzaass  ppoorr  ttuurrnnoo  yy  eessppeecciiaalliiddaadd  
 

1 = Libre. 

2 = Reserva para discapacidad. 

3 = Acceso a cuerpos docentes de grupo superior. 

4 = Acceso a cuerpos docentes de grupo superior por la reserva para 
discapacidad. 

  

Profesores de Enseñanza Secundaria   

Especialidad 
Tipo de acceso 

1 2 3 4 TOTAL 

001 Filosofía 14 2 0   16 

003 Latín 8 1 0   9 

004 Lengua Castellana y Literatura 58 7 2   67 

005 Geografía e Historia 59 7 2   68 

006 Matemáticas 57 6 0   63 

007 Física y química 56 6 0   62 

008 Biología y Geología 28 3 1   32 

009 Dibujo 7 1 0   8 

010 Francés 7 1 0   8 

011 Inglés 62 6 1 1 70 

015 Portugués 9 1 0   10 

017 Educación Física 12 1 2   15 

018 Orientación Educativa 30 3 7 1 41 

019 Tecnología 14 2 1   17 

101 Administración de Empresas 12 1 0   13 

105 Formación y orientación laboral   7 1 0   8 

107 Informática 6 1 0   7 

108 Intervención sociocomunitaria 6 0 1   7 
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110 
Organización y Gestión 
Comercial 

8 1 0   9 

  TOTAL 460 51 17 2 530 

        

   

Profesores Técnicos de Formación Profesional   

Especialidad 1 2 TOTAL 

201 Cocina y pastelería 10 1 11 

206 Instalaciones electrotécnicas 14 1 15 

209 Mantenimiento de vehículos 11 1 12 

216 Operaciones y equipos de Producción 
Agraria 

11 1 12 

218 Peluquería 4 1 5 

220 
Procedimientos sanitarios y 
asistenciales 

8 1 9 

221 Procesos Comerciales 18 2 20 

222 Procesos de gestión administrativa 17 2 19 

225 Servicios a la Comunidad 13 2 15 

226 Servicios de Restauración 16 2 18 

227 Sistemas y aplicaciones informáticas   16 2 18 

  TOTAL 138 16 154 

      

   

Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas   

Especialidad 1 2 TOTAL 

008 
Francés 

  
4   4 

011 Inglés 6 1 7 

  TOTAL 10 1 11 
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Profesores de Música y Artes Escénicas   

Especialidad 1 2 TOTAL 

423 Piano 2 0 2 

  TOTAL 2 0 2 
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AANNEEXXOO  IIII  

DDiissttrriibbuucciióónn  ddee  eessppeecciiaalliiddaaddeess  ppoorr  pprroovviinncciiaa  ddee  eexxaammeenn  

Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria 

Badajoz Cáceres 

ESPECIALIDAD Código ESPECIALIDAD 

Latín 003 Filosofía 001 

Geografía e historia 005 Lengua castellana y literatura 004 

Matemáticas 006 Física y química 007 

Biología y geología 008 Dibujo 009 

Inglés 011 Francés 010 

Administración de empresas 101 Portugués 015 

Formación y orientación laboral 105 Educación física 017 

Informática 107 Orientación educativa 018 

Intervención Sociocomunitaria 108 Tecnología 019 

Organización y gestión 
comercial 110 

Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional 

Badajoz Cáceres 

Especialidad Código Especialidad Código 

Cocina y pastelería 201 Instalaciones electrotécnicas 206 

Peluquería 218 Mantenimiento de vehículos 209 

Procesos sanitarios y 
asistenciales 220 Operaciones y equipos de 

producción agraria 216 

Procesos Comerciales 221 Procesos de gestión 
administrativa 222 

Servicio de restauración 226 Servicios a la comunidad 225 

Sistemas y aplicaciones 
informáticas 227 

Código
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Cuerpo de Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas 

Badajoz 

ESPECIALIDAD CÓDIGO 

Francés 008 

Inglés 011 

Cuerpo de Profesores de Música y Artes Escénicas 

Cáceres 

ESPECIALIDAD CÓDIGO 

Piano 423 


